[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.03.2016  года                                                                   № 10
О внесении изменений в Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии за выполнение особо важных  и сложных заданий,  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и  материальной помощи лицу, замещающему муниципальную должность
        Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 31 марта 2009 г. № 9-з
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Уставом Ленинского сельского Починковский район Смоленской области
Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области   р е ш и л :

1. Внести в Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии за выполнение особо важных  и сложных заданий,  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и  материальной помощи лицу, замещающему муниципальную должность (далее – Порядок), утверждённый  решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.02.2016 года № 03 следующие изменения:
- часть 5 Порядка «Материальная помощь» изложить в следующей редакции:
«5. Материальная помощь.
Материальная помощь выплачивается  лицу, замещающему муниципальную  должность  в следующих случаях:

- длительной болезни лица, замещающего муниципальную должность;

- необходимости оплаты учебы лица, замещающего муниципальную должность ;

- необходимости улучшения жилищных условий;

- получения материального ущерба в результате дорожно-транспортного  происшествия, кражи, пожара или стихийного бедствия;

Оказание материальной  помощи  может быть приурочено к очередному отпуску.

Основанием для оказания материальной помощи является заявление лица, замещающего муниципальную должность, направленное в Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области с приложением документов, подтверждающих наличие одного из вышеперечисленных случаев для оказания материальной помощи.
По результатам рассмотрения заявления и приложенных к нему документов Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области принимает решение о выплате материальной помощи лицу, замещающему муниципальную должность либо об  отказе в выплате материальной помощи.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Ленинского  сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                   А.И.Изаков